ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	16 февраля 2023 года

	   №2

	Председательствовал:

	Кощенко
Дмитрий Александрович
	–
	Глава города, председатель Проектного комитета

Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 10 человек.

	Приглашенные: 3 человека.

	Полный список участников приведен в приложении 1 к протоколу.

	Форма проведения: заочная

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

	1.	О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
(Попович, Сушков, Попенко, Котов, Силецкий)

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Новогодний Нижневартовск 2023" принять к сведению.
1.2 Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Безопасные качественные дороги Нижневартовской городской агломерации"  принять к сведению.
1.2.1. Назначить куратором проекта Сушкова Владимира Геннадиевича - исполняющего обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, руководителем проекта Павлову Елену Владимировну - начальника управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
1.3. Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Обустройство экотропы в квартале 35 городских лесов города Нижневартовска" принять к сведению.
1.4. Информацию о ходе реализации муниципальных проектов "Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале №25                                              г. Нижневартовска" и "Детский сад на 320 мест в квартале 21 (стр.№6)                      г. Нижневартовска" принять к сведению.
1.5. Информацию о ходе реализации муниципальных проектов "Бульвар на набережной в створе улиц Чапаева – Ханты-Мансийской в г. Нижневартовске (2, 3 этап)", "Улица Первопоселенцев от улицы Северной до улицы Нововартовской г. Нижневартовска", "Город Нижневартовск. Улица Северная от улицы Интернациональной до улицы Первопоселенцев. Улица Героев Самотлора от улицы №21 до улицы Северной" и "Центр лыжного спорта со специализированным биатлонным стрельбищем" принять к сведению.

	Глава города, председатель Проектного комитета администрации города
	Д.А. Кощенко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя Проектного комитета администрации города

В.П. Ситников

Протокол вела:
Заместитель директора департамента,
начальника управления инвестиций департамента
строительства администрации города
Попович Наталья Александровна,
тел. (3466) 29-12-25
Приложение 1 к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 16.02.2023 №2

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации
города Нижневартовска

16 февраля 2023 года                                                                    г. Нижневартовск

	Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Кощенко
    Дмитрий Александрович
	- глава города, председатель Проектного комитета

	2. Ситников
    Виктор Петрович

	- заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя Проектного комитета администрации города

	3. Попович
    Наталья Александровна

	- заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета администрации города

	4. Воликовская
    Ирина Олеговна
	- заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города

	5. Ефремов
    Сергей Иванович

	- исполняющий обязанности заместителя главы города

	6. Мурашко
    Ирина Николаевна
	- заместитель главы города по экономике и финансам

	7. Сушков
    Владимир Геннадиевич
	- исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	8. Хотинецкий
    Олег Николаевич

	- заместитель главы города

	9. Крутовцов
     Александр Алексеевич
	- начальник юридического управления администрации города

	10. Жукова
    Наталья Сергеевна
	- управляющий делами администрации города

	Приглашенные:

	[bookmark: fio_408359]11. Котов
      Дмитрий Анатольевич
	- заместитель директора департамента образования администрации города

	12. Силецкий
      Иван Петрович
	- директор муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	13. Попенко
      Олег Александрович
	- начальник управления по природопользованию и экологии администрации города